intelektual periwayat.

c. Persoalan sekitar Al-Jarh wat-ta’dil.27

Ada beberapa teori yang telah

dikemukakan oleh ulama dibidangnya,

yang penting bagi penelitian. Antara

lain:

1. At-Ta’dil Muqaddamun ‘Ala Al-Jarh.

Teori ini didukung oleh minoritas

ulama Hadis, diantaranya, An-Nasa’i

(wafat 303H/915M).

2. Al-Jarh Muqaddamun ‘Ala A1-Ta ‘dil.

Teori ini didukung oleh kalangan

ulama Hadis: ulama fiqh dan ulama

ushul fiqh.

24H.M Syuhudi Ismail, 46-49. Lihat juga, Mahmud

Al-Thahan, 38.; Muhammad Utsman Khasyat, 136-

138.
25Fathurohman, 86.
26Syuhudi Ismail, 63,66,67dan 70.